АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2011.

№ 1037

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О  внесении  изменений
в постановление Мэра города

от 09.12.2008. № 1654

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Повышение безопасности

дорожного движения в городе

Новошахтинске на 2009 -2012 годы»

(в редакции  от 14.10.2010. № 1443)

В связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести  изменения в постановление  Мэра  города  от 09.12.2008. № 1654 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 -2012 годы» (в редакции  от 14.10.2010. №1443) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

           2. Считать утратившим силу постановление Администрации города от 22.07.2011. № 672 «О внесении изменений в постановление Мера города от 09.12.2008. № 1654 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 -2012 годы» (в редакции от 14.10.2010. № 1443)».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет». Действие  постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2011.

          4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В.Солоницина.

Мэр города

        И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление жилищно-коммунального хозяйства  Администрации города

Приложение  № 1

                                                                                                к постановлению

                                                                                                Администрации города

                                                                                                от 18.11.2011.  № 1037
Изменения,

вносимые в постановление Мэра города от 09.12.2008. № 1654
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 -2012 годы»
(в редакции  от 14.10.2010. № 1443)

1.В приложении № 1:

1.1.В Паспорте долгосрочной целевой программы: « Повышение  безопасности

дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 -2012 годы»:

а) подпункты 9.1. и 9.2.  пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9.1.Общий объем финансирования Программы составляет 51,9237 млн.руб. из

средств местного бюджета.

9.2.Объем финансирования по годам:

а) 2009 год - 6,9556 млн.руб.;

б) 2010 год – 8,3954 млн.руб.;

в) 2011 год – 18,0927 млн.руб.;

г)  2012 год – 18,480 млн.руб.»

1.2.Раздел IV. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей ре-дакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Данные представлены в таблице № 2.Объемы финансирования мероприятий на 2009 -2012 годы составляют 51,9237 млн.руб. из местного бюджета:

а) 2009 год - 6,9556 млн.руб.;

б) 2010 год – 8,3954 млн.руб.;

в) 2011 год – 18,0927 млн.руб.;

г)  2012 год – 18,480 млн.руб.»

1.3.В  разделе VI.  «Оценка социально-экономической и бюджетной эффективности Программы»:

1.3.1. В таблице № 1:

а) в строке 5. в графе 9.цифры: «14,8278» заменить цифрами «18,0927»;

б) в  строке 7. в графе 9. цифры: «13,492» заменить цифрами: « 16,463»;

в) в  строке 8. в графе 9.цифры: « 32,132» заменить цифрами: « 29,341»;

г) в строке 10. в графе 9. цифры: «21,996» заменить цифрами: «19,974»;

1.3.2.Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                   «Программные мероприятия                                                          Таблица  № 2

	№ пп/оцп*
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения (годы)
	Объем финансирования – всего тыс.руб.
	В том числе за счёт средств местного бюджета
	Наименование исполнителей
	Параметры

эффективности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Мероприятия подпрограммы «Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорожной сети г. Новошахтинска»

	1/1.5
	Проектирование и установка светофорных объектов
	2009
	371,6
	371,6
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения

	2010
	Не требуется
	Не требуется

	2011
	Не требуется
	Не требуется

	2012
	850,0
	850,0

	2/1.7
	Разработка дислокации дорожных знаков
	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Повышение уровня организации дорожного движения

	2010
	500,0
	500,0

	2011

	2012

	3/1.8
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения

	2010

	2011
	398,1
	398,1

	2012
	450,0
	450,0

	4/1.10
	Разработка электронных карт распределения дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети города
	2009
	2009-2012 годы
	ОГИБДД Отдела МВД России  по

г.  Новошахтинску
	Оперативный, топографический анализ дорожно-транспортных происшествий

	2010

	2011

	2012

	5/1.11
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в городах и районных центрах
	2009
	Не требуется
	Не требуется
	УЖКХ
Администрации города
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	2010
	Не требуется
	Не требуется

	2011
	Не требуется
	Не требуется

	2012
	100,0
	100,0

	6/1.12
	Устройство пешеходных турникетных ограждений, разделительных газонов, островков безопасности с целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов в населенных пунктах

	2009
	Не требуется
	Не требуется
	УЖКХ
Администрации города
	Снижение коли-чества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов

	2010
	Не требуется
	Не требуется

	2011
	Не требуется
	Не требуется

	2012
	500,0
	500,0

	7/1.14
	Проектирование и создание автомобильных парковок всех видов в населенных пунктах

	2009
	Не требуется
	Не требуется
	УЖКХ
Администрации города
	Разгрузка улично-дорожной сети

	2010
	Не требуется
	Не требуется

	2011
	Не требуется
	Не требуется

	2012
	100,0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8/1.15
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	2009
	4528,5
	4528,5
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий

	2010
	5868,9
	5868,9

	2011
	5778,4
	5778,4

	2012
	7470,0
	7470,0

	Изготовление проектно-сметной документации на строи-тельство, реконструкцию и капитальный ремонт автомо-

бильных  дорог

	2009

	2010

	2011
	5874,7
	5874,7

	2012

	9/1.16
	Выполнение работ:

	по устройству уличного освещения
	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города

	2010

	2011

	2012
	1000,0
	1000,0

	по ремонту  тротуаров

	2009
	744,7
	744,7
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города

	2010
	200,0
	200,0

	2011
	          4071,0
	       4071,0

	2012
	1500,0
	1500,0

	по строительству тротуаров

	2009

	2010

	2011
	            126,3
	       126,3

	2012

	10/1.17

	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах:

	дорожные знаки
	2009
	268,7
	268,7
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	2010
	393,9
	393,9

	2011

	2012
	50,0
	50,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	светофоры
	2009
	979,9
	979,9
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	2010
	1795,5
	1795,5

	2011
	1147,3
	1147,3

	2012
	2100,0
	2100,0

	барьерное ограждение
	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	2010

	2011

	2012
	60,0
	60,0

	нанесение горизонтальной

дорожной разметки
	2009
	62,2
	62,2
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения

	2010
	142,2
	142,2

	2011
	196,9
	196,9

	2012
	2600,0
	2600,0

	11/1.19
	Установка и замена силового барьерного ограждения на искусственных сооружениях улично-дорожной сети населенных пунктов

	2009
	Не требуется
	Не требуется
	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	2010
	Не требуется
	Не требуется

	2011
	Не требуется
	Не требуется

	2012
	300,0
	300,0

	12/4.5
	Проведение комплекса работ по обеспечению безопасности движения на железнодорожных переездах
	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Повышение безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах

	2010

	2011

	2012
	50,0
	50,0

	13
	Строительство остановочных павильонов
	2009
	Не требуется
	Не требуется
	УЖКХ
Администрации города
	Улучшение эстетического вида и улучшение обслуживания пассажиров

	2010
	Не требуется
	Не требуется

	2011
	Не требуется
	Не требуется

	2012
	500,0
	500,0

	II. Мероприятия подпрограммы «Организация деятельности по предупреждению аварийности»

	14
	Оборудование детского городка для практического обучения детей безопасному поведению на дорогах
	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного

	2010

	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2012
	50,0
	50,0

	движения

	15
	Оборудование классов по ПДД и БД в 22 образовательных учреждениях города
	2009

	Отдел образования Администрации города Новошахтинска

	2010

	2011

	2012
	800,0
	800,0

	3.Мероприятия подпрограммы совершенствования контрольно-надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного

движения

	16.

	2009

	УЖКХ
Администрации города
	Снижение аврийности на улично-дорожной сети

	Приобретение для ОГИБДД  Отдела МВД  России по г. Новошахтинску фоторадарного передвижного комплекса  «КРИС» П

	2010

	2011
	500,0
	500,0

	2012

	Итого по Программе
	2009
	6955,6
	6,9556

	2010
	8395,4
	8,395,4

	2011
	18092,7
	18092,7

	2012
	18480,0
	18,4800

*- первая цифра № пункта муниципальной Программы/ вторая цифра №пункта областной программы.

Перечень используемых сокращений:

УЖКХ Администрации города -
Управление жилищно - коммунального хозяйства Администрации города Новошахтинска.

ОГИБДД  Отдела  МВД России по г.  Новошахтинску – отделение городской инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации по городу  Новошахтинску.»

Управляющий делами
Администрации города

             Ю.А.Лубенцов